
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З  

 

03.05.2023 г.                                      №157-р  

г. Белогорск 

 

Об утверждении комплекса мер по созданию условий  

для повышения доступности отдыха и оздоровления детей-инвалидов 

 и детей с ограниченными возможностями здоровья  

в Белогорском муниципальном округе на период до 2030 года 

 

Во исполнение подпункта «б» пункта 6 перечня поручений Президента 

Российской Федерации от 31.12.2020 № Пр-2243, в соответствии с 

подпунктом 14 пункта 1 протокола заседания Комиссии при Президенте 

Российской Федерации по делам инвалидов от 15.04.2022 № 25 и на 

основании постановления Правительства Амурской области от 20.04.2023 

№368 «Об утверждении регионального комплекса мер по созданию условий 

для повешения доступности отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей 

с ограниченными возможностями здоровья на период до 2030 года», 

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый муниципальный комплекс мер по 

созданию условий для повышения доступности отдыха и оздоровления 

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на 

период до 2030 года (Приложение). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций назначить 

ответственных за реализацию муниципального комплекса мер. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя начальника МКУ ООиМП БМО Иукову Н.А. 

   

Начальник МКУ ООиМП БМО                                                                       

 

    Г.А. Литвин 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу МКУ ООиМП  

                                                                                                                                                             №157-р от 03.05.2023 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС МЕР 

по созданию условий для повышения доступности отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья на период до 2030 года 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные исполнители Срок исполнения Результат мероприятия 

1 2 3 4 5 

1. Развитие инфраструктуры отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья 

1. Развитие сети лагерей с дневным пребыванием детей, 

функционирующих на базе образовательных 

организаций, (далее - пришкольные лагеря) для 

проведения инклюзивных смен для детей-инвалидов и 

детей с ограниченными возможностями здоровья 

МКУ ООиМП БМО, 

общеобразовательные 

организации 

2023-2030 в  пришкольных лагерях 

созданы благоприятные 

условия для проведения 

инклюзивных смен для 

детей-инвалидов и детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

2. Организация инклюзивных смен для детей-инвалидов и 

детей с ограниченными возможностями здоровья 

МКУ ООиМП БМО, 

общеобразовательные 

организации 

2023-2030 проведение 

организационных 

мероприятий отдыха и 

оздоровления для детей - 

инвалидов и детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья с 

ежегодным охватом ___ 

человек 

3. Организация медицинского сопровождения детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья 

общеобразовательные 

организации, ГБУЗ АО 

Белогорская больница 

2023-2030 1)  реализация мероприятий 

по обеспечению 

медицинского 

сопровождения детей-

инвалидов и детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья; 

2)оказание содействия, 



организационно ¬ 

методической и 

практической помощи по 

вопросам подготовки 

медицинских пунктов в 

пришкольных лагерях 

2. Развитие информационного пространства отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья 

1. Обеспечение функционирования на официальных 

сайтах в информационно - телекоммуникационной сети 

Интернет МКУ ООиМП БМО, образовательных 

организаций, на базе которых созданы пришкольные 

лагеря 

МКУ ООиМП БМО, 

общеобразовательные 

организации 

2023-2030 созданы разделы на 

официальных сайтах в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

Интернет  образовательных 

организаций ОМСУ, на базе 

которых созданы 

пришкольные лагеря 

2. Формирование муниципального реестра организаций 

отдыха детей и их оздоровления с указанием 

информации о категориях нозологий детей - инвалидов 

и детей с ограниченными возможностями здоровья, для 

которых созданы условия в пришкольных лагерях 

МКУ ООиМП БМО, 

общеобразовательные 

организации 

2023-2030 в муниципальном реестре 

размещены сведения о 

категориях нозологий детей-

инвалидов и детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

3. Мониторинг и контроль реализации прав детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья 

1. Оценка состояния сферы отдыха и оздоровления детей – 

инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья 

МКУ ООиМП БМО 2023-2030 Анализ состояния сферы 

отдыха и оздоровления 

детей – инвалидов и детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья в 

Белогорском 

муниципальном округе 

 


